
N. 52 del registro deliberazioni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 
VERBALE DI DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE 

Seduta del 26 GIUGNO 2009 

Oggetto: ADESIONE COMITATO FESTIVAL DELLE PROVINCE - RETE ITALIANA DI 
CUL TURA POPOLARE - APPROVAZIONE STATUTO - PROVVEDIMENTI.-

L'anno duemilanove addì VENTISEIdel mese di GIUGNO alle ore 12,00 presso la Rocca 

dei Rettori - Sala Consiliare - su convocazione del Presidente della Provincia, Prot. gene n. 6379 del 

19.6.2009, - ai sensi del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli EE.LL.- D. Lgs.vo N. 267 del 18 

agosto 2000 e del vigente Statuto - si è riunito il Consiglio Provinciale composto dal: 

Presidente della Provincia Prof. Ing. Aniello CIMITILE 

e dai seguenti Consiglieri: 

1) MATURO Giuseppe Maria 

2) BETTINI 

3) CAPASSO 

4) CAPOBIANCO 

5) CAPOCEFALO 

6) CATAUDO 

7) COCCA 

8) DAMIANO 

9) DEL VECCHIO 

10) DI SOMMA 

11) IADANZA 

12) IZZO 

13) LAMPARELLI 

Aurelio 

Gennaro 

Angelo 

Spartico 

Alfredo 

Francesco 

Francesco 

Remo 

Catello 

Pietro 

Cosimo 

Giuseppe 

Presidente del Consiglio Provinciale 

14) LOMBARDI Nino 

15) LOMBARDI Renato 

16) MADDALENA Michele 

17)MAROTTA Mario 

18)MAZZONI Erminia 

19) MOLINARO Dante 

20) PETRIELLA Carlo 

21) RICCI Claudio 

22) RICCIARDI Luca 

23) RUBANO Lucio 

24) VISCONTI Paolo 

Presiede il Vice Presidente del Consiglio Provinciale Dott. Giuseppe LAMPARELLI 
Partecipa il Vice Segretario Generale Dr.ssa Patrizia TARANTO 
Eseguito dal Segretario Generale l'appello nominale sono presenti n. 21 Consiglieri ed il Presidente 

della Giunta. 

Risuhanoassenti i Consiglieri ~~~~~~~-~1_-~5~-_·~18~-~~~~~~~~~~~~~~~ 
Sono presenti i Revisori dei Conti~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
Sono, ahresì, presenti gli Assessori ACETO - BARBIERl- BELLO - BOZZI - PACIFICO 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 



IL VICE PRESIDENTE 

Propone il rinvio dell' argomento in oggetto, di cui alla proposta allegata sotto la 
lettera A), attesa l'assenza in aula, per motivi istituzionali, dell' Assessore relatore 
ing. Falato. , 

Si dà atto che sono usciti dalla sala i Consiglieri DEL VECCHIO-DI SOMMA
MOLINARO-CAPASSO per cui i presenti sono 18. 

La proposta di rinvio, presenti 18, astenuti 2 ( RICCIARDI-IZZO), favorevoli 16, 
viene approvata con 16 voti favorevoli. 

Il tutto come da resoconto stenografico allegato sotto la lettera B). 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

Visto l'esito delI' eseguita votazione 

DELIBERA 

Rinviare, per le motivazioni innanzi esposte, la trattazione della proposta relativa 
aH' "Adesione Comitato Festival delle Province - Rete italiana di cultura popolare -
Approvazione Statuto - Provve~imenti " ad altra seduta consiliare. . 

Si dà atto che entrano in aula i Consiglieri DEL VECCHIO-MOLINARa per cui i 
presenti sono 20. 



Verbale letto e sottoscritto 

N. lj( ,0 

Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

f) (' H P \ gnOa ' 
LJ ti bnJl ~Q~l • ,),,,,,1 

==================================================== 
J O ìU,20091 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e avverso la stessa 
non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

SI A'FTESTA, pertanto, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 
124 del T.V. - D. n 
Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

lì 1 6 LUG, 2009, 

IL RESPONSABILE DE 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D. 
l1 1 LUG, ,2009 

n. 267 il giorno _________ _ 

o Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

)C Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

o E' stata revocata con atto n. del ______ --:'--

Benevento lì, ~ {" f \! (" 2nnn ' 
:; U LUU .. tJV,:J,i 

Copia per 

~ PRESIDENTE CONSIGLIO 

SETTORE A,\~t \ 

SETTORE 

SETTORE 

Revisori dei Conti 

IL SEGRETARIO 

il prot. n. 

il prot. n. 

il prot. n. 

il prot. n. 

il prot. n. 



I)) 
PROVINCIA DI BENEVENTO 

PROPOSTA DELIBERAZIONE CONSILIARE 

OGGETTO: ADESIONE COMITATO FESTIVAL DELLE PROVINCE - RETE ITALIANA DI ... 

CULTURA POPOLARE - APPROVAZIONE STATUTO - PROVVEDIMENTI.-

L'ESTENSORE L'ASSESSORE IL CAPO UFFICIO 

ISCRITTA AL N. __ ----\:,p"-' __ _ 

DELL'ORDINE DEL GIORNO IMMEDIATA ESECUTIVI:l 

Favorevoli N. --

APPROVATA CON DELIBERA N. 52. 
Contrari N. --

del ? h (\ l II 4ì O b'1 t" 
l l l l I , '~L SEGRETARIO GENERALE 

Su Relazione --------------------------------

v, 
En 1\ . 
~I 

IMPEGNO IN CORSO DI FORMAZIONE 

di€ 

Cap. 

Progr. n. ______ _ 

Esercizio finanziario 200 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

FINANZA E CONTROLLO ECONOMICO 

IL SEGRETARIO GENERALE 

.. ,-.... ~oiI'~...,...,.-~ 

REGISTRAZIONE CONTABILE 

REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
Art. 30 del Regolamento di contabilità 

di € ________ _ 

Cap. 

Progr. n. _____ _ 

del 

Esercizio frnanziario 200 

IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILITA' 



IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE 

Letta la delibera della Giunta Provinciale n. 108 del 02 aprile 2009 avente ad oggetto: "Comitato 
Festival delle Province. Rete Italiana di cultura popolare. Adesione. Provvedimenti"; 

Rilevato che la Giunta provinciale propone al Consiglio l'adesione e l'approvazione dello Statuto 
del Comitato promotore del Festival delle Province di cui all' Atto Costitutivo in data lO maggio 
2004 delle Province di Torino e di Cuneo e con' le modifiche dello Statuto approvate in data 
26.11.08; 

Rilevato ancora che: a) il Comitato ha sede legale in Corso Inghilterra 7, 10138 Torino e sede 
operativa alla Via Piave 15, 10122 Torino, Partita IVA 09555030015; b) non ha fini di lucro e non 
può ripartire utili tra i soci; c) il Comitato ha il fine di salvaguardare le tradizioni popolari locali 
attraverso studi, ricerche, attività didattiche, progetti, manifestazioni, affinché le tradizioni e le 
di verse espressioni della cultura popolare dei territori amministrati possano essere ricoperti, tutelati, 
valorizzati e contestualizzati nel solco della modernità per far emergere le diverse culture espressive 
(segni, opere, musica, poesia, parola, costumi e feste); 

Rilevato ancora che l'adesione comporta il versamento di una quota associativa di contribuzione 
pari ad € 15.000,00 (quindicimila); 

PROPONE AL CONSIGLIO PROVINCIALE 

1. di aderire al Comitato Festival delle Province - Rete Italiana della Cultura Popolare. 

2: . di dare atto che la spesa di € 15.000,00 quale quota associativa al Comitato Festival delle 
Province - Rete Italiana della Cultura Popolare trova apposita previsione sul Cap 6' ~Od. 
de] Bilancio 2009. 



PARERI 

- Visto ed esaminato il testo della proposta di deliberazione che precede, se ne attesta l'attendibilità e la 
conformità con i dati reali e i riscontri d'Ufficio. 

Per ogni opportunità si evidenzia quanto appresso: 

Qualora null'altro di diverso sia appresso indicato, il parere conclusivo é da intendersi 

oppure contrario per i seguenti motivi: 

Alla presente sono uniti n. ___ _ 
facciate utili. 

Data --------------

FAVOREVOLE 

intercalari e n. ---- allegati per complessivi n. ___ _ 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

(Dr,ss<{(ICRTINELLI) 

rt responsabile della Ragioneria in ordine alla regolarità contabile art. 49 del D. Lgs.vo 18.8.2000, Il. 267 di 
approvazione del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli EE.LL. 

FAVOREVOLE 
parere 

CONTRARIO 

IL DI 



CONSIGLIO PROVINCIALE 26 GIUGNO 2009 
Aula consiliare - Rocca dei Rettori 

Giuseppe LAMP ARELLI - Vice Presidente Consiglio Provinciale 

:5) 
30 

Pas~iamoal ,punt() 6) dell' O.d.q.: , "DEL!~gI~:_-t\ ____ çJ::-,N,.-J,Q~PEL-2.4.2QQ9-,AD, 
-----------ITGGE-TTO:--TlCOMITATO---PESfrvÀ-L'--DELLE PROVINCE - RETE ITALIANA DI 

CULTURA POPOLARE - ADESIONE - PROVVEDIMENTI"; questo argomento, 
siccome riguarda l'assessore Falato, è stato chiesto di "rinviarlo alla prossima 
seduta". Credo che per seguire lo stesso iter che abbiamo fatto prima della 
interrogazione sia opportuno proporlo come rinvio, anche se si tratta di un atto 
di mero ritiro da parte dell' Amministrazione in quanto l'Assessore Falato 
voleva illustrarlo personalmente. Propongo comunque il rinvio: chi è 
favorevole? Contrari? Nessuno. Astenuti? Due astenuti: Izzo e Ricciardi. 

~
~'" 6*"\;' ,~,ì!.~' • ,~'t 'l>.; ~ il!! lo ~;-..\ /" 

~:::t'~' "'<~~e~~ .. , j 
""'/ \" J,.f "Ii' ' 

, -:f.lt,''C" ;t.:,'~~, ~ 'e.i;i,y V O __ ,~:;,ii:~1 y 
_____ \ \,: .. ~FZ'jJ.4~:{< )",;:7 j 

\','ÈJ,;?~~j 

~' 


